INSTITUTO VIAL PROVINCIAL
MARISCAL LUZURIAGA

RUC N2 20407979550
CREADQ MEDIANTE ORDENANZA MUNICIPAL No 002-2005-MPML/A

ACTA DE ADMISIBILIDAD, REVISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPETITIVO CONCURSO
PUBLICO ABREVIADO PARA CONSULTORIAS Y SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO VIAL N2 2 CP-ABR-2-2025-IVPML/CS-1

En el distrito de Piscobamba, el dia 25 del mes de junio del dos mil veinticinco, siendo las 14:00
horas, en la oficina del Instituto Vial Provincial Mariscal Luzuriaga, ubicada en el Distrito de
Piscobamba, Provincia de Mariscal Luzuriaga, Departamento de Ancash, se redne el comité de
seleccion seglin Resolucion de Gerencia General N° 020-2025-IVP-ML/GG, Designacion del Comité
de Seleccién, encargado de la preparacién, conduccidn y la realizacion del procedimiento de
seleccién, PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPETITIVO CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N2 1 CP-
ABR-2-2025-IVPML/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: PISCOBAMBA (KM
0+690) - YACUTURUNA - TOCANA - CHANCASA - COCHABAMBA - SANACHGAN (KM 38+940) - (LT
=38.250KM); UBICADO EN EL/LOS DISTRITO(S) DE PISCOBAMBA Y FIDEL OLIVAS ESCUDERO,
PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, a fin de efectuar la DESCARGA
DE LAS OFERTAS DE LA PLATAFORMA PLADICOP, PARA LA ADMISION, REVISION Y EVALUACION DE
AS OFERTAS PRESENTADAS Y POSTERIORMENTE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las

gértas correspondiente segun orden de prelacion:

- ING. German Wilmer LINAN SOLIS DNI: 41159887 PRIMER MIEMBRO
- ING. Mabel Irene GARCIA OLORTEGUI DNI: 48033661 PRESIDENTE
- ING. Walter Daniel MELITON CUEVAS DNI:70230672 SEGUNDO MIEMBRO

La cuantia de la contratacion asciende a S/ 224,910.00 (Doscientos veinticuatro mil novecientos
diez con 00/100 soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en ef
costo total de la ejecucién de la contratacion.

La estrategia de contratacion es la siguiente: Oferta econdmica fija incluido IGV al 100%.

1. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS.
Se procedié a verificar el registro de participantes en la plataforma DEL PLADICOP -

Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SE@CE).

1.1 Registro de Participantes:
A continuacion, se detalla el registro de participantes:
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1 con RUC 10447874895 VASQUEZ HUAMALI SABINO SILVERIO 16/0672025 Vélido
Proveedor
2 con RUC 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENCRALES S.R.LTDA. 2170672025 Valido
eedor
g - 20317137061 RM. INGENIEROS E.LR.LTDA. 15/06/2025  Valido
con RUC
4 con RUC 20407948913 CONSTRUCTORA BECA INVERSIONES EIR L. 15/06/2025 Valido
Proveedor CTONSTRUCTORA SAN MIGUE CONCHUCOS'
L 20408046336 - o 17/06/2025 Valido
con RUC SRL
Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCICDAD .
4 2025 Vilide
- con RUC o COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA s '
? ; RUC 20533850953 MULTISERVICIOS CHAVA-ARTE C.1.R.L. 16/06/202% Vilido
Proveedor VIRGEN DEL ROSARIO CONSTRUCTORA
% conmuc  OSARI82068 L LTISERVICIOS S.ALC. - VIRCOM S.A.C. BRI | —_—
9 20542191059 DAMBEZ COMPANY C.LR.L. 12/06/202% Valido
con RUC
10 Proveedor 20542196107 CONSTRUCTORA E INVERSIONES TAYTA PANCHO 1670672025 Vilido
L con RUC £lLR.L
3% rometron erospnton masirands 10 megataiet de 1430 Pagnat 'l
gy P ety SIRSIRCHBAY RSN RCMMEETAR  euaes e
con RUC SAC
Proveedor
12 EHERUC 20602550479 INARCAS INVERSIONES S.R.L. 12/06/2025 valido
Proveedor
13 S RIC 20602725678 REPRESENTACIONES THAYLI E.LR.L. 13/06/2025 Valido
Proveedor TECNICAS D INGENIERIA ¥ CONTRATOS S.AC. -
14 con RUC 20603425104 TEINGECON S.AC. 1270672025 Valido
15 cois BC 20604312851 CORPORACION MAMA CALLMIS.AC. 16/06/2025 Valido
16 20604379009 CONSORCIO SOTO E.LR.L. 17/06/2025 Valido
con RUC
Proveedor
12 20604833681 JYSG CONSTRUCTORES S.AC. 16/06/202% Valido
con RUC
Proveedor
is con RUC 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES € INGENICRIA C.IR.L. 12/06/7202% Valide
19 m 20607064939 CONSTRUCTORA SALMOS S.A.C. 16/06/2025 No valido
Proveedor CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES
20 20608063341 17/067202% vétigo
con RUC JHOYVIC S.A.C. sl
3% roginlron trAUrSagas. manran2a 1) reguargisl 2e Mt a @) Pagra 2 1 3
Proveedor
21 20608231685 CRG INGENIEROS E.LLR.L. 13/06/202% Valide
con RUC
Proveedor
22 P 20611083786 CONSTRUCTORA HORIZONTE 98 C.I.R.L. 1270672025 Valido
Proveedor
23 20613885332 ANDELA PERU E.LR.L 16/06/2025 valido
con RUC
22 reguiron ercurtasoy, mastaredo ) segairoiss, de 27 a 23 Pagre 373

1.2Presentacion y apertura de ofertas:
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)
e

CONSTRUCTORA E

PN

i 2054296107 INVERSIONES TAVTA 2370672028 23:4%:34 20842198107 33/08/2028
PANCHO LIR.L
"CONSTRUCTORA SAN

2 20408046336 MIGUEL DE CONCHUCOS 2370672025 20:42:25 20408046336 23/06/72023
S.A.L.

3 3341 C© 10 YOCANA 23/06/2025 23:26:54 20608063341 23/06/2025

3 tovgamiron oreont ks, mautrards 3 regaetorss e Ta d Fagrea 101

23:48:01 Ervisde
10:42:56 Enviado
23:32:04 Enviado

Valido

Valido

Vaiido

En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, seglin corresponda, verifica
la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
articulo 71 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida.

2. OFERTAS:
2.1. Admisibilidad.

A DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ) B) ) CONSORCIO
ONSTRUCTORA E [CONSTRUCTORA TOCANA
NVERSIONES SAN MIGUEL DE
TAYTA PANCHO [CONCHUCOS'
ELRL S.R.L
a). Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
b). Pacto de integridad {Anexo N° 2) | CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
c) Df)cumento que acredite la representacion de quien | ¢ cympLe 51 CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta.
d). Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de | 5/ CUMPLE S CUMPLE StCUMPLE
{a veracidad de los documentos
e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido
para contratar con el Estado,
de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N2 3)
e) Promesa de consorcio con firmas electrénicas, o en su | NOCORRESPONDE| NO CORRESPONDE| SICUMPLE
defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comtun y las obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 4)
f). Documentacion que acredite la desafectacion del | o NO NO
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
participante hubiera presentado la Declaracién Jurada de
Desafectacion del Impedimento {Anexo N° 5), d conformidad
con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento
g). Oferta econdmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento | sl CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
contenga prestaciones accesorias, la oferta econdmica
individualiza los montos correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones accesorias.
Resultado ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
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A] CONSTRUCTORA E INVERSIONES TAYTA PANCHO E.I.R.L. Después de [a revisidn de [a
oferta del postor, esta seria ADMITIDO.

B) 'CONSTRUCTORA SAN MIGUEL DE CONCHUCOS' 5.R.L. Después de la revisién de la
oferta del postor, esta seria NO ADMITIDO por las siguientes razones:

s El postor no presenta el anexo 06 de acuerdo al formato establecido en las bases
estindares, el cual comprende el desagregado del total de la oferta. Asimismo,
en la estrategia de la contratacion, con la finalidad de garantizar un buen servicio,

é/ se ha optado por la Oferta econémica fija al 100%, en el cual la oferta econémica
= de los postores corresponde al 100% de la cuantia de la contrataciéon (S/
224,910.00 (Doscientos veinticuatro mil novecientos diez con 00/100 soles)).

d' C) CONSORCIO TOCANA. Después de la revision de la oferta del postor, esta seria
ADMITIDO.

2.2. Revision de requisitos de calificacion.
Se califica a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION A) CONSTR [C. CONSORCIO
UCTORAE TOCANA.
INVERSIONES
TAYTA PANCHO
E.l.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado | No cumple .
acumulado equivalente a S/ 224,910.00 (Doscientos (Nota 01) Shcumple
veinticuatro mil novecientos diez con 00/100 soles),
MONTO QUE ES UNA VEZ LA CUANTIA DE LA
CONTRATACION O DEL ITEM, por la contratacién de
consultorfas iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los quince (15) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computa desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. [...}

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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3,

efe de Mantenimiento: Experiencia minima de 01
fio a partir de la colegiatura, como lefe de Si cumple
Mantenimiento y/o Residente de Servicio y/o Jefede | ¢ .umple
rupo y/o lefe de Servicio y/o Monitor Vial y/o P
upervisor y/o inspector en servicios de ejecucién de
Mantenimiento rutinario de Caminos Vecinales, | (DO Presenta
Carreteras  Departamentales o  Carreteras | el anexo 16)
Nacionales, no pavimentadas. o
Jefe de cuadrilla {capataz): Experiencia minima de

02 afios, como Jefe de cuadrilla y/o Jefe de Grupo y/o Si | Si cumple
lefe de Servicio y/o Capataz en mantenimiento | > cUmple
rutinario y/o Encargade de Mantenimiento, en
servicios de ejecucion de Mantenimiento rutinario
de Caminos Vecinales, Carreteras Departamentales
lo Carreteras Nacionales, no pavimentadas.
B.2 ICALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
{ B.2.1FORMACION ACADEMICA
2+ Jefe de Mantenimiento: Ing. Civil y/o Ing. De | sjcumple
transportes y/o Ing. Vial y/o Arquitecto y/o 3 Si cumple
IAgrénomo y/o afines colegiados y
habilitado. ) I B
Jefe de cuadrilla (capataz): Persona natural con | sicumple
Lestudios, como minimo, secundaria completa. Si cumple

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

01 camidn y/o cargador con capacidad minimade 1 | sjcymple
m3 o mas, con una antigliedad no mayor de 20 afios Si cumple
la la fecha de presentacion de la oferta.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

01 Oficina, con domicilio en el area de influenciade |par, Para
servicio, es decir, en el Distrito de Musga o Llama ¢ . .
En la_ cmdc?lelsRcot_)gmll)\a, prrc‘avmcxa ¢f:le Malc"lsc?l suscripcion de | suscripcion de
uzuriaga de la Region Ancash para efectos de la

no_tificagcién durante la ejecuc?én del contrato, |Contrato rentrato
asimismo, el contratista’ otorgara un correo | (SEGUN PLIEGO | (SEGUN PLIEGO
electronico mediante el cual Ta Municipalidad | DE

Provincial de Mariscal Luzuriaga o la IVP-ML podra |PE ) )
efectuar notificaciones, que tendra la misma validez | ABSOLUCION | ABSOLUCION

Lo DE CONSULTAS | DE CONSULTAS
Y Y
OBSERVACION | OBSERVACION
ES) ES)
¢ [PARTICIPACION EN CONSORCIO
E{tle Erla:tuel:\ero maximo de consorciados es de 2 NoO Si cump'e

D.2 El porcentaje minimo de participacién de cada | corresponde
consorciado es de 10% .

D.3 El porcentaje minimo de participacion en la
ejecucion del contrato, para el integrante del
(i%‘r}\gorcio que acredite mayor experiencia, es de

RESULTADO No califica Si califica

Nota 01: Segtin el pliego de absolucidon de consultas y observaciones, el postor debe acreditar
un monto facturado acumulado equivalente a S/ 224,910.00 (Doscientos veinticuatro mil
novecientos diez con 00/100 soles), MONTO QUE ES UNA VEZ LA CUANTIA DE LA CONTRATACION O
DEL [TEM, por la contratacién de consultorias iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los quince (15) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computa desde la
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fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. El postor acredita
un monto equivalente a S/158,430.24 soles derivado de un consorcio, el cual es inferior a la

experiencia solicitada.
Cabe precisar que, el articulo 66, numeral 66.6 del reglamento de la ley general de contrataciones

publicas indica “Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas

y observaciones y las bases integradas, prevalece lo absuetto en el referido pliego”

2.3. EVALUACION

En contratacidn de servicios de mantenimiento vial, la evaluacién de la oferta consiste en:
i) Evaluacién Técnica y ii) Evaluacion Economica.

A) Evaluacion técnica

FACTORES DE EVALUACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

IMETODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

C.
CONSORCIO
TOCANA.

\X

Se evalia en funcidn al porcentaje de
personal clave considerado en este listado
que supere el tiempo de experiencia en la
especialidad considerada en los requisitos de
calificacion. El personal clave para evaluar en
este factor es el siguiente:

s Jefe de Mantenimiento

« Jefe de cuadrilla (capataz)

Se considera que un personal clave supera el
tiempo de experiencia en la especialidad
cuando supera al menos un (01) afo adicional
a la experiencia requerida en los requisitos de
calificacion.

Como maximo 50 puntos

El 100% del personal de la
lista tiene mas de un (1)
aho de experiencia
adicional en la
especialidad: 50 puntos

El 50% del personal de la
lista tiene mas de un (1)
afo de experiencia
adicional en la
especialidad: 25 puntos

50 PUNTOS

El  100% del
personal de la
lista tiene mas de
un (1) afo de
experiencia
adicional en la
especialidad: 50
puntos

MEJORA AL REQUERIMIENTO

El postor deberd plantear las posibles
propuestas de mejoras que se pueden
implementar durante la prestacion del
servicio de mantenimiento vial rutinario de
caminos vecinales, sin costo adicional, con el
objetivo de mejorar la prestacion del servicio.
Se evaluara la calidad de las propuestas
planteadas y el impacto que genere a fin de
otorgar el puntaje correspondiente. Las
mejoras planteadas deben estar dentro de los
alcances establecidos en el Manual de
Carreteras Mantenimiento o Conservacion
Vial del Ministerio de Transportes vy
Comunicaciones, aprobado mediante

Como mé&ximo 30 puntos

- Mas de dos (02) mejoras:
20 puntos.
- Hasta dos (02) mejoras:
10 puntos

20 PUNTOS

El postor
presenta Mds de
dos (02) mejoras
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Resolucién Directoral N° 08- 2014-MTC/14.

C | PLANIFICACION DETALLADA
| Presentacién del Plan de Trabajo detallado. | 20 puntos 20 PUNTOS
ASIGNACION 90 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION 01

B) Evaluacién econémica

La cuantia de la contratacion asciende a §/ 224,910.00 (Doscientos veinticuatro mil
novecientos diez con 00/100 soles}, inciuidos los impuestos de ley y cualquier otro
concepto que incida en el costo total de la ejecucion de la contratacion. La estrategia de
contratacion es la siguiente: Oferta econémica fija incluido IGV al 100%. SIENDO ASI, SE
LE ASIGNA UN PUNTAJE DE 100 PUNTOS AL POSTOR QUE TIENE COMO OFERTA LA

CUANTIA DE LA CONTRATACION.
POSTOR OFERTA ECONOMICA | PUNTAJE DE LA OFEERTA
.g/ (SOLES) ECONOMICA
YA C S/ 224,910.00 100 PUNTOS (Oferta

CONSORCIO TOCANA.

econdmica fija)

PUNTAJE TOTAL
El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacién técnicay la
evaluacién econdmica, aplicindose la siguiente formula: PTP = ciPT+c2Pe.

<)

POSTOR PUNTAJE PUNTAIJE
EVALUACION | EVALUACION PUNTAJE TOTAL
TECNICA ECONOMICA

CONSORCIO 54 40 94

TOCANA.

POSTOR BONIFICACION PUNTAIE
MYPE (5%) COLINDANCIA | PUNTAJE | TOTAL +

(10%) TOTAL | BONIF.
CONSORCIO 5 No 94 99
TOCANA. corresponde

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El presidente de comité de seleccién informa sobre la evaluacion y calificacion de las
ofertas, previsto en las bases integradas, de acuerdo a los cuadros en linea arriba y
después de aplicar las formulas correspondientes.

Que, por las razones expuestas en la presente acta, se determina Otorgar la Buena
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3 1

<X

Pro, en Aplicacion al Art Articulo 80, 81 y 82 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, al postor CONSORCIO TOCANA, integrada por las empresas
CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES JHOYVIC S.A.C. con RUC N° 20608063341y la
empresa REPRESENTACIONES THAYLI E.I.LR.L. con RUC N*® 20602725678 con su precio
de la oferta de S/ 224,910.00 (Doscientos veinticuatro mil novecientos diez con
00/100 soles), incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a
ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Los integrantes del comité de seleccién levantan la sesidn privada, siendo las 17:00

Horas del mismo dia previa redaccién, y aprobacién del acta, suscribiéndose en sefial
de conformidad.

‘ﬁ@; =" aa

MabelTrene GARCIA OLORTEGUI ING. German Wilmer LINAN SOLIS
Presidente titular PRIMER MIEMBRO

ING. Walter Daniel MELITON CUEVAS
SEGUNDO MIEMBRO
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